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EOuHbIA nopTan KopnopaTtuBHOW
NHpopMaLmm

OTyeTnl
"Kamalak" AJ
0Lo0Bble OTYETbl SMUTEHTOB
OpraH aMnTEeHTA, YTBEPAMBLUNIA OTYET PeweHue obuero cobpaHus
Jlata yTBepXxaeHus otyeTa 26.06.2023
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Kamalak" Aksiyadorlik jamiyati
CokpalyeHHoe: "Kamalak" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxxeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: AHzmnxaHckas obnacTb, r. AHOMXaH,

yn.Hasouwox, 96

[MoyToBLIV apec: AHonxaHckas obnacTb, r. AHOMXaH,
yn.Hasouwox, 96

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: AlF_kamalak@inbox.uz
(mailto:AlF_kamalak@inbox.uz)

OdomumanbHblit Beb-canT: www.andkamalak.uz (https:/
www.andkamalak.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HaumeHoBaHune obcnyxueatowero baHka: ATB "Hamkorbank" Andijon shahar amaliyot
bolimi
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20208000500533895001
M®O: 83
4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTU®UKALUOHHBIE HOMEPA

NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHoM: 22



NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 202018340
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 16363450
OKOHX: 96420
COATO: 1703401

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 1,8
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 1
nnaTexecnocobHOCTH

KoagpdomumeHT abContoTHOM NMKBULHOCT 1,31
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 2,5

NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppuumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX POHAOB 2,5

CooTHoleHMe COBCTBEHHbIX U 3aeMHbIX 2,5
CPEenACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX [0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumsam (B cymax Ha OOHY akuuio) 500

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 18,50
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOR akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B CyMmax Ha
OLHY aKuuio)

Mo npuBMNernpoBaHHbIM akLnaM (B NpoLeHTax
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OLHON akuuu)

Mo VMHbIM LeHHbIM Bymaram (B cymax Ha OaHy
LieHHyto bymary)



Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K
HOMMHANbHOW CTOMMOCTW OOHOW LLIeHHOWN
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx
nepmnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram
OTYETHOro nepmoja (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (No ntoram
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
OTYETHOro nepmoa (8 cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

N3meHeHUst B cocTaBe Habno aaTenLHOro coBera, pPEeBU3NOHHOW KOMUCCUN NN

UCNOJIHUTENNIbHOI O opraHa

nara nara d.N.0. JonxHocTb OpraH

NPUHATUSBCTYNNEHUS SMUTEHTA,

pelleHnsk NPUHABLLNIA

06513aHHOCTSIM pelweHne

KamonguH yneH PeweHne
XamonouH HabniopatenbHorobuero
Xamongu yrnu Coseta cobpaHus
N6parmmos yneH Pelwenune
Ko3anmxoH HabniopatenbHorobuero
Ncponnosuny CoseTa cobpaHus
Ncakos yneH Pewenwne
MecnpoouH HabniopatenbHorobuero
XypaeBuny CoBeTa cobpaHus

N36paH
(HasHaueH) /
BbIBEJIEH U3
cocTtaBa (yBOneH,
NCTeyYeHne cpoka
NOSIHOMOYUIA)

N3b6paH
(HasHaueHr)

N3bpaH
(Ha3HayveH)

WN3b6paH
(HasHaueH)



Kocumos
KobunxoH
KocumoBuny

MyxunTaounHoB
Manop
Abnykanuposuy

PaxmoHoB
3axpuoauH
3yxXpuanMHoBUuY

YcmoHOB
Maxamananu
Tewaboesuny

Xypynnaes
Paxmatunno

XBaH Makcum
MakcummnnnaHosmy

yneH PeweHne
HabniopatenbHorobuero
CoseTa cobpaHus
yneH PeweHne
HabniopatenbHorobuero
CoBeta cobpaHus
4yneH PeweHne
HabniopatenbHorobuero
CoseTa cobpaHus
yneH PeweHne
HabniopatenbHorobuero
CoBeTa cobpaHus
4yneH PeweHne
HabniopatenbHorobuero
CoseTa cobpaHus
yneH PeweHne
HabniopatenbHorobuwero
CoseTa cobpaHus

N3b6paH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

9 OcHOBHble CBe,eHUS O AOMNMOMHUTENbHO BbINYLLLEHHbIX LIeHHbIX 6yMarax (3anonHsercs,
€Cnv B OTYETHOM Nnepuoae OCYLLEeCTBAANCS BbiNYCK LLeHHbIX 6ymar)
OpraH, NpUHSABWNIA pelleHne o BbiNycke
Jara n Homep rocynapcTBeHHOWN perncTpaumm
KonuuectBo LeHHbIX Bymar (wT.) n 06bem
Bbinycka (CyMm)
Cnocob pasmeleHns LeHHbIx bymar
Cpoku pasmelleHus
Jarta Hayana
Jarta okoH4yaHus
10 CyuwiectBeHHble paKkTbl B AeATENIbHOCTU SMUTEHTa 3a OTYETHbIN rop,
HaumeHoBaHune Ne Jata HacTynneHns Hata nybnvkaumu
CYILECTBEHHOro pakta  CyWeCTBEHHOro CYLLECTBEHHOr 0 CYLLECTBEHHOr0
pakTa pakTa hbakTa
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Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHWe nokasatens

Koa cTp.

AKTUB

Ha Havyano

OT4YeTHOro

nepvoaa

l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHble cpencTBa:

no nepBOHaqaanon CTOUMOCTHU
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctommocTb (cTp.010-011)

Hemarepuaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHayabHOM CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTusaumm (0500)
no ocTaTouHol ctoumocTm (020-021)

JonrocpoyHble nHBECTULNW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

NHBecTUUMM B foYepHme
x03saicTBeHHble 0bwecTs (0620)

NHBecTULMK B 3aBUCUMbIE
Xo3saicTBeHHble obwecTtBa (0630)

VHBecTuumm B Nnpeanpusatue ¢
MHOCTpPaHHbIM kanutanom (0640)

Mpoune ooNrocpoYHbIe UHBECT LN
(0690)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

1110252.65

1110252.65

Ha koHel,
OT4YEeTHOro
nepvona

1110252.65

1110252.65



O6opynoeaHue k yctaHoske (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3LOENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. Texywie aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (ctp.150+160+170+180), B TOM
yucne

[Mpon3BoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

He3aBeplwéHHoe Npon3BoaACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBag npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxoapl 6yanywmx nepmonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxogbl (3200)

LebuTopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPocpoYeHHas

3a80nXeHHOCTb nokynatenem n
3aka34ymkos (4000 3a muHycom 4900)

3an0nXeHHOCTb 060C061EHHbBIX
nogpasgeneHui (4110)

3a0/1XEHHOCTb AOYEPHUX U
3aBUCUMbIX XO3ACTBEHHbIX 0OWeCTB
(4120)

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

36423.40

1146676.05

487457.78

36423.40

1146676.05

475534.22



ABaHcCbI, BblaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIe MaTeXxw Nno Hanoram u
cbopam a 6oaxeT (4400)

ABaHcoOBble NMnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosanuto (4500)

3a401XEHHOCTb yYpeamTenen no
BKNagam B ycTaBHblli kanutan (4600)

3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusm (4700)

Mpoune nebutopckme
3ap0nXeHHocTun (4800)

JleHexHble cpeacTtea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM yncne:

JleHexHble cpeacTaa B kacce (5000)

JleHeXxHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHeXxHble cpeacTBa a UHOCTPaHHOM
Bantote (5200)

,D.eHe)KHbIe cpencTea 1 3KBMBaNEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpouyHble nHeectumumm (5800)
lMpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro Nno PA3AOENY Il (ctp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCuB

290.55

552.44

486614.79

26866.74

26866.74

514324.52

1661000.57

I. UCTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

309.57

912.54

474312.11

71270.95

71270.95

546805.17

1693481.22



YcTtaBHow kanutan (8300)
Lob6asneHHblii kanutan (8400)
PeaepBHblii kanutan (8500)

BbIKyI'IHeHHbIe CO6CTBeHHbIe akunmnm
(8600)

HepacnpeneneHHasi npubbinb
(HenokpbIThIN yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHune (8800)

Pe3epBbl NpeacToawmx pacxonos u
nnatexen (8900)

NTOIo NO PA3LOENY | 410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0653aTenbCTBa,
Bcero (ctp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4ucne: nonrocpo4vyHas
Kpeantopckas 3a40/1XEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

N3 Hee npocpoyeHHas fonrocpoyHas
KpeanTopckast 3a40/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXxXeHoCTb
nocTaswukam n nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a40NXKEHHOCTb
060c0o6NeHHbIM NoApa3aAeNeHNAM
(7110)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
[OYEPHUM N 3aBUCUMbIE,
X035IMCTBEHHBIM 06wecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
noxonbl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram un
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

410

420

430

440

450

460

470

480

Il. O6s3aTenbcTBa

490

491

492

500

510

520

530

540

618356.70

81476.24

375594.71

1075427.65

451945.75

451945.75

618356.70

88777.80

480164.79

1187299.29

451945.75

451945.75



Mpoyne 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHCbl, NOJly4EHHbIE OT
nokynaTenewn un 3akaszumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeaNThI
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeamnTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

Tekywme 0653aTenbCTBA, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM ynCne: Tekywas Kpeantopckas
3a001XEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas TeKywas
KpeamTopckas 3aL0NXEeHHOCTb

3a[0/1XeHHOCTb NoCTaBIMKaM U
nogpsguvkam (6000)

3a01XeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHbIe obgsaTtenbcTaa no
Hanoram u O69I3aTeﬂbeIM nnatexam
(6240)

[Mpoyne O0TCpOYEHHbIE
obszatenbcrtBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHCh! (6300)

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

133627.27

133627.27

54236.18

54236.18
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3a[0/1XEeHHOCTb Mo nnaTexam B
6iooxeT (6400)

3aﬂ.0ﬂ)KeHHOCTb no CTpaxoBaHWUIO
(6510)

3afonXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a00/1XEeHHOCTb y4ypeauTensam
(6600)

Sa,ﬂ.Oﬂ)KeHHOCTb no onnarte Tpyana
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4yacTb AONrOCPOYHBIX
obs3atenbcTs (6950)

[Mpoune kpeaouTopckue
3a00/1KeHHoCTU (6900 kpome 6950)

MTOIO MNo It PA3OEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

126671.40

4536.02

2419.85

585573.02

1661000.67

OTyeT 0 (hMHAHCOBbIX pe3ynbTaTtax

HanmeHoBaHue nokasartens Kon
cTp.

YucTas Bbipyyka oT peanusaumm 010

npoaykuun (ToBapos, paboT u
ycnyr)

3a cooTBETCTBYHOWMI
nepvoa NpoLioro
roga

LOXoA4bl pacxonbl
(Npubbinb)  (ybbITKY)

44343.79

7057.49

2834.90

506181.93

1693481.22

3a oTyYeTHbIN NepuoL,

Aoxonbl pacxonbl
(Npubbinb)  (ybbITKN)



CebecToMMOCTb peann3oBaHHoM
npoaykuun (ToBapos, paboT n
ycnyr)

Banosas npubbinb (ybbITOK) OT
peanusauny NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl neprona, scero
(cTp.050+060+070+080), B TOM
uuncne:

Pacxogbl no peanusaunu
AIMUHMCTPATMBHbIE pacxonpbl

lMpoune onepaunoHHbIE
pacxonpbl

Pacxonbl oT4yeTHOro neproaa,
ncKtoYaemble 13
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B
byaywem

I'Ipoqme [0X04bl OT OCHOBHOW
0eAaTeNnbHOCTHU

Mpnbbinb (y6bITOK) OT OCHOBHOM
nestenbHocTh (cTp.030-040
+090)

Joxoabl 0T onHaHCOBOM
nesatenbHocTu, Beero (cTp.120
+130+140+150+160), B TOM
yncne:

Joxonbl B BUOe AMBUOEHOOB
Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxonbl 0T 4ONFOCPOYHOM
apeHaa (nM3uHr)

Joxonbl 0T BaNOTHbIX KYPCOBbIX
pasHuy,

[Mpoyne poxogpl OT PUHAHCOBOM
[eAaTeNbHOCTH

020

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

187982.08

187982.08

96055.91

96055.91

96055.91

190445.80

126801.23

63644.57

78574.15

78574.15

78574.15
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Pacxognbl no donHaHcoBoOM 170
neatenbHocTm (cTp.180+190
+200+210), B TOM yuncne:

Pacxonbl B Buae npoLeHToB 180

Pacxogbl a Buae npoueHToB no 190
[ONrocpoYHoO apeHaa

(nn3uHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX KypcoBblx 200

pasHny

Mpoune pacxonbl No 210
OMHAHCOBOW OeATeNbHOCTHU

Mpnbbinb (ybbITOK) OT 220 91926.17 111871.65
006Lexo3sCTBEHHOA
nesatenbHocTm (cTp.100

+110-170)

UpesBblyaiiHblie Npubbinm n 230

yObITKM

Mpwbbinb (ybbITOK) A0 ynnatbl 240 91926.17 111871.65
Hanora Ha foxonbl Npubbinb)

(cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxoapl (Npubbinb) 250

Mpoyne Hanoru n cbopbl OT 260

npmobINm

Uuctas npubbinb (yObITOK) 270 91926.17 111871.65

OT4YEeTHOro nepuona
(cTp.240-250-260)

HaumeHoBaHmne
ayouTopckom
opraHusaummu

"ASR AUDIT
ANDIJON"

CBenieHus 06 ayAUTOPCKOM 3aKJH0YEHUM

Hata Homep Bwugn Hata Homep ®.1N.0. Konusa ayanTe
BblOayu NMLEH3UYBAK TIOYEHUBbIOAYN ayomTopckaymmTopa
nuueH3nu ayoMTOPCKOro 3aKioYeHU@Y N TOPOB),
3aK/IoYeHNs npoBoAVBLIErO
npoBepKy
2019-04-05 777 nxobuin  2023-04-18 24 E. 3arpy3uTtb (/n

HacupanHosa audit_conclus
c707-4c68-87



WNeTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5709
Hara 3arpysku ¢ noptana: 22.01.2026
Jarta nognucanms: 20.11.2025

KAMALAK INVESTITSIYA
FONDI AJ
Direktor

MAMATOV QODIRJON
ODILOVICH




