

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Kamalak" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	Решение общего собрания
Дата утверждения отчета	26.06.2023

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
	Полное: "Kamalak" Aksiyadorlik jamiyati
	Сокращенное: "Kamalak" AJ
	Наименование биржевого тикера: Нет
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
	Местонахождение: Андижанская область, г. Андижан, ул.Навоишох, 96
	Почтовый адрес: Андижанская область, г. Андижан, ул.Навоишох, 96
	Адрес электронной почты: AIF_kamalak@inbox.uz (mailto:AIF_kamalak@inbox.uz)
	Официальный веб-сайт: www.andkamalak.uz (https://www.andkamalak.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
	Наименование обслуживающего банка: ATB "Hamkorbank" Andijon shahar amaliyat bolimi
	Номер расчетного счета: 20208000500533895001
	МФО: 83
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
	присвоенные регистрирующим органом: 22

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	202018340
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	16363450
ОКОНХ:	96420
СОАТО:	1703401

5 Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
Коэффициент рентабельности уставного капитала	1,8
Коэффициент покрытия общий платежеспособности	1
Коэффициент абсолютной ликвидности	1,31
Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	2,5
Коэффициент обновления основных фондов	2,5
Соотношение собственных и заемных средств эмитента	2,5

6 Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году	
По простым акциям (в сумах на одну акцию)	500
По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	18,50
По привилегированным акциям (в сумах на одну акцию)	
По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	
По иным ценным бумагам (в сумах на одну ценную бумагу)	

По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	
--	--

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам
По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	
По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	
По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	
По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	
По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	
По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	

8	Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа				
	дата принятия решения о вступлении в обязанности	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принял решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)
		Камолдин Жамолдин Жамолди угли	член Наблюдательного Совета	Решение общего собрания	Избран (назначен)
		Ибрагимов Козимжон Исройлович	член Наблюдательного Совета	Решение общего собрания	Избран (назначен)
		Исаков Гиесиддин Жураевич	член Наблюдательного Совета	Решение общего собрания	Избран (назначен)

		Косимов Кобилжон Косимович	член Наблюдательного общего Совета	Решение Наблюдательного общего собрания	Избран (назначен)
		Мухитдинов Мадор Абдукадирович	член Наблюдательного общего Совета	Решение Наблюдательного общего собрания	Избран (назначен)
		Рахмонов Захриддин Зухриддинович	член Наблюдательного общего Совета	Решение Наблюдательного общего собрания	Избран (назначен)
		Усмонов Махамадали Тешабоевич	член Наблюдательного общего Совета	Решение Наблюдательного общего собрания	Избран (назначен)
		Хуруллаев Рахматилло	член Наблюдательного общего Совета	Решение Наблюдательного общего собрания	Избран (назначен)
		Хван Максим Максимилианович	член Наблюдательного общего Совета	Решение Наблюдательного общего собрания	Избран (назначен)

9	Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)
	Орган, принявший решение о выпуске
	Дата и номер государственной регистрации
	Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)
	Способ размещения ценных бумаг
	Сроки размещения
	Дата начала
	Дата окончания

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год			
	Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта

1		1	
---	--	---	--

Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода
АКТИВ			
I. Долгосрочные активы			
Основные средства:	000		
по первоначальной стоимости (01,03)	010		
Сумма износа (0200)	011		
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012		
Нематериальные активы:	000		
по первоначальной стоимости (0400)	020		
Сумма амортизации (0500)	021		
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	1110252.65	1110252.65
Ценные бумаги (0610)	040	1110252.65	1110252.65
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		

Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120	36423.40	36423.40
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	1146676.05	1146676.05

II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140		
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150		
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	487457.78	475534.22
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220		
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		

Авансы, выданные персоналу (4200)	250		
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260		
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	290.55	309.57
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	552.44	912.54
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300		
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	486614.79	474312.11
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	26866.74	71270.95
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	26866.74	71270.95
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360		
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	514324.52	546805.17
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	1661000.57	1693481.22

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	618356.70	618356.70
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	81476.24	88777.80
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	375594.71	480164.79
Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	1075427.65	1187299.29

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490	451945.75	451945.75
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимыми, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530	451945.75	451945.75
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		

Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	133627.27	54236.18
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	133627.27	54236.18
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610		
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670		

Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680		
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700		
Задолженность учредителям (6600)	710	126671.40	44343.79
Задолженность по оплате труда (6700)	720	4536.02	7057.49
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	2419.85	2834.90
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	585573.02	506181.93
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	1661000.67	1693481.22

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
	Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010				

Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020				
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030				
Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		96055.91		78574.15
Расходы по реализации	050				
Административные расходы	060		96055.91		78574.15
Прочие операционные расходы	070				
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090				
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040 +090)	100		96055.91		78574.15
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120 +130+140+150+160), в том числе:	110	187982.08		190445.80	
Доходы в виде дивидендов	120	187982.08		126801.23	
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160			63644.57	

Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190 +200+210), в том числе:	170					
Расходы в виде процентов	180					
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренды (лизингу)	190					
Убытки от валютных курсовых разниц	200					
Прочие расходы по финансовой деятельности	210					
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220	91926.17		111871.65		
Чрезвычайные прибыли и убытки	230					
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль (стр.220+/-230)	240	91926.17		111871.65		
Налог на доходы (прибыль)	250					
Прочие налоги и сборы от прибыли	260					
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	91926.17		111871.65		

13	Сведения об аудиторском заключении							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид включени	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудитора аудиторов), проводившего проверку	Ф.И.О.	Копия аудито
	"ASR AUDIT ANDIJON"	2019-04-05	777	ижобий	2023-04-18	24	Е. Насирдинова	Загрузить (/n audit_conclus c707-4c68-87

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5709>

Дата загрузки с портала: 22.01.2026

Дата подписания: 20.11.2025

**KAMALAK INVESTITSIYA
FONDI AJ
Direktor**



**MAMATOV QODIRJON
ODILOVICH**